
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.11.2016г                      г.  Аксай                                      № 861 

  
О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского  

поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно- 

коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского 

городского поселения», в целях уточнения объемов финансирования 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно- 

коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского 

поселения», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения».  

 

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» слова: 

 «Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет: 

областного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете, 

бюджета поселения в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания 



 2 

депутатов о бюджете Аксайского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

788 682, 5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году -177 039,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 065,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 171 355,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 99 373,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 55 283,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 54 283,0 тыс. рублей;» 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

184 917,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году -79 737,5 тыс. рублей; 

в 2015 году -65 339,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 839,8 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

за счет средств местного бюджета- 

603 765,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 97 301,6 тыс. рублей; 

в 2015 году -111 726, тыс. рублей; 

в 2016 году – 131 515,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 99 373,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 55 283,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в 2020 году  - 54 283,0 тыс. рублей;» 

на слова: 
 

 

 «Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет: 

областного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете, 

бюджета поселения в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания 

депутатов о бюджете Аксайского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

921 865,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 177 039,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 065, 9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 166 469,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 115 227,5 тыс. рублей; 



 3 

в 2018 году – 113 987,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 88 906,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 83 169,1 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

186 134,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 79 737,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 65 339,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 836,7 тыс. рублей;  

в 2017 году – 406,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 406,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 406,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

735 730,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 97 301,6 тыс. рублей; 

в 2015 году -111 726,0 тыс. рублей; 

в 2016 году -126 632,5 тыс. рублей; 

в 2017 году - 114 820,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 113 580,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 88 499,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 83 169,1 тыс. рублей;» 

 

 
 

 

 

1.2. заменив по тексту Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 788 682,5 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

  за счет средств областного бюджета – 184 917,2 тыс. рублей; 

            за счет средств местного бюджета -    603 765,3 тыс. рублей;» 

 

на слова: 

 «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 921 865,4 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 186 134,8 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 735 730,6 тыс. рублей;» 

 

1.3 заменив по тексту Раздела 7. Подпрограмма «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов и создание условий управления 

многоквартирными домами» 7.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 



 4 

«Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий 

управления многоквартирными домами» слова: 

 «Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

муниципальная программа финансируется из областного 

бюджета и бюджета Аксайского городского поселения. 

68 793,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году –19 282,1 тыс. рублей; 

в 2015 году - 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году –12 000, тыс. рублей; 

в 2017 году –20 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1500,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

6 926,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 6 926,8 тыс. рублей; 

в 2015 году - 0,0 тыс. рублей ; 

в 2016 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета- 

61 866,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 12 355,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 20 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году  - 1500,0 тыс. рублей;» 

на слова: 
 

 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– 76 293,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 19 821,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

за счет местного бюджета – 69 366,8 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2014 году – 12 355,3 тыс. рублей; 



 5 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2019 году - 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8000,0 тыс. рублей;» 
 

1.4 заменив по тексту Раздела 7.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 68 793,6 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех 

источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 6 926, 8 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 61 866,8 тыс. рублей.» 

  

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 76 293,6 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех 

источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 6 926,8 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета –   69 366,8 тыс. рублей.»   

 

 

1.5. заменив по тексту Раздела 8. Подпрограмма «Переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным 

и подлежащим сносу» 8.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, 

аварийным и подлежащим сносу» слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– муниципальная программа финансируется из областного 

бюджета и бюджета Аксайского городского поселения. 

203 742,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 88 249,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 67 938,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 47 555,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 177 426,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 72 810,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 64 820,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 794,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 



 6 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета - 26 316,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2014 году -15 438,5 тыс. рублей; 

в 2015 году -3 117,5 тыс. рублей; 

в 2016 году - 7 760,8 тыс. рублей; 

в 2017 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;» 

на слова: 
 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  203 842,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 88 249,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 67 938,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 47 055,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 600,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 177 426,0 тыс. 

рублей, в том числе:  

в 2014 году - 72 810,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 64 820,7 тыс. рублей; 

в 2016 году - 39 794,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 26 416,8 тыс. рублей 

в том числе: 

 

в 2016 году – 7 260,8 тыс. рублей; 

в 2017 году - 600,0 тыс. рублей;» 
 

 

1.6.  заменив по тексту Раздела 8.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 203 742,8 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 177 426, 0 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 26 316,8 тыс. рублей. 

  

на слова: 



 7 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 203 842,8 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 177 426,0 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета –   26 416,8 тыс. рублей.»   

 

 

  

1.7.  заменив по тексту Раздел 9. Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  муниципальная программа финансируется из областного 

бюджета и бюджета Аксайского городского поселения.  

65 100,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году - 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 27 509,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 040,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 564,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 519,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 45,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 64 535,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году   -8 974,6 тыс. рублей;  

в 2016 году – 27 464,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 040,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 780,0 тыс. рублей;»  

на слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  140 028,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 23 123,4 тыс. рублей; 



 8 

в 2017 году – 31 189,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 43 806,4 тыс. рублей; 

в 2019 году – 15 928,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9 770,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 1 782,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 519,2 рублей; 

в 2016 году – 42,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 406,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 406,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 406,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 138 246,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году - 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 23 081,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 30 782,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 43 399,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 15 521,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9 770,0 тыс. рублей;» 

 

 

1.8. заменив по тексту Раздела 9.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 65 100,2 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех 

источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 564,4 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 64 535,8 тыс. рублей.» 

  

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 140 028,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 782,0 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 138 246,3 тыс. рублей.»   

    

1.9. заменив по тексту Раздела 10. Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство» 10.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Комплексное 

благоустройство» слова: 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  муниципальная программа финансируется из бюджета 

Аксайского городского поселения.  

451 045,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62 791,1 тыс. рублей; 



 9 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году-  84 290,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 69 333,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 50 003,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 49 003,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 49 003,0 тыс. рублей; 

за счет местного бюджета – 451 045,9 тыс. рублей;» 

на слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– 501 700,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году - 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году - 84 290,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 75 438,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 62 181,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 64 978,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 65 399,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета - 501 700,7 тыс. рублей 

в том числе: 

в 2014 году - 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году - 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году - 84 290,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 75 438,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 62 181,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 64 978,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 65 399,1 тыс. рублей;» 
 

 

1.10. заменив по тексту Раздел 10.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 451 045,9 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

средств местного бюджета – 451 045,9 тыс. рублей.» 

  

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 501 700,7 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

средств местного бюджета – 501 700,0 тыс. рублей.»   

 

2. Внести изменение в Приложение: № 4 (Таблица № 4) к муниципальной 

программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения», изложив их в 

новой редакции (согласно приложению № 2 (Таблица №5) к настоящему 

постановлению). 

 



 10 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ А.М. Агрызкова.  

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения     А.В. Головин 

 

 

 
Изменение в постановление вносит 

Отдел ЖКХ    

 


